UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:            /SGDĐT-TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025
V/v đôn đốc việc thực hiện xây dựng và ban

hành quy chế thực hiện dân chủ; báo cáo thực

hiện công tác dân chủ ở cơ sở năm 2025 và

phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

Kính gửi:

-  Trưởng các đơn vị thuộc Sở;

- Các trường: THPT công lập và tư thục; Giáo dục chuyên

biệt Hải Phòng;

- Các trung tâm: Giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường

xuyên; Giáo dục thường xuyên công lập và tư thục.

Thực hiện Công văn số 116-CV/BTGDVTU ngày 10/11/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy Hải Phòng về việc báo cáo kết quả thực hiện dân chủ ở cơ

sở năm 2025; Công văn 9621/SNV-XDCQ&CTTN ngày 11/11/2025 của Sở Nội vụ về

việc báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm

năm 2026.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đến ngày 12/11/2025 thời hạn xây dựng và ban hành Quy chế thực hiện dân chủ

ở cơ sở Sở Giáo dục và Đào tạo mới nhận được 47 báo cáo xây dựng và ban hành Quy

chế dân chủ (có danh sách kèm theo) của các đơn vị. Đề nghị các đơn vị chưa thực hiện

việc xây dựng và ban hành quy chế dân chủ ở cơ sở theo công văn số 7990/SGDĐT-

TCCB ngày 27/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo khẩn trương thực hiện và gửi báo

cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo.

 2. Các đơn vị xây dựng báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm

2025, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 theo Đề cương báo cáo và Phụ lục

số liệu gửi kèm về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 15h ngày 15/11/2025.

Do thời gian tổng hợp báo cáo gấp Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các đơn

vị thuộc Sở và các đơn vị trực thuộc thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-14T08:33:57+0700
	HẢI PHÒNG
	Trịnh Thế Lữ<trinhthelu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-14T09:41:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:41:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:41:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:41:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!